
令和７年１０月吉日  
 

新入学予定児童の保護者 様 
 
 

さいたま市立常盤中学校  
校長  玉 崎 芳 行     

 
 

令和８年度新入生保護者説明会の開催について 
 

晩秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃より本校の教育活動に御理解と御協力を賜り、心より感謝申し上げます。 
さて、本校では、令和８年度の新入生保護者を対象とした説明会を下記のとおり開催いたしま

す。 
つきましては、御出席いただきますよう御案内申し上げます。 

 
記 

 
１ 日 時  令和７年１２月１２日（金） 受付 １３時３０分～ 

（１） 保護者説明会 １４時００分～１５時００分（予定） 
※食物アレルギー対応に係る相談のある方は、説明会終了後、体育館内

に設置の相談ブースにお立ち寄りください。 
（具体的な相談は後日、個別に行います。） 
  

（２） 授業見学   １５時１０分～１５時３０分（予定） 
 

２ 会 場  常盤中学校体育館３階 アリーナ 
※俊英館（体育館１階）より御入場ください。 

 
３ 内 容  （１）学校概要、入学準備について 

（２）中学校生活について 
（３）ＰＴＡ・後援会について 
（４）諸経費口座振替について 
（５）授業見学 

 
４ 持ち物  上履き、下足袋、筆記用具 
 
５ その他  ・駐車スペースがございませんので、御来校は徒歩または自転車でお願いいた 

します。自転車は、正門から入り、バレーボールコートにお停めください。 
       ・気温が低いことが予想されます。温かい服装でお出でください。 

・説明会終了後、第６校時の授業を公開しますので、お時間のある方は御覧く 
ださい。 

 
 

 
 

お 問 い 合 わ せ 
電 話 ８３１－３１８９  

 


